

## PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

**Departamentua:** 05 - MUGIKORTASUNEO ETA LURRALDE ANTOLAKETAKO DEPARTAMENTUA  
**Atala:** 0510 - Mugikortasuneko eta Garraio Publikoko Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 120 - Donostialdeako Metroa  
**Funtzionala:** 442 - Garraio-azpiegiturak

**Programa mota:**

## Finalista

### Misioa:

Lurraldean intermodalitatea bultzatzea.

### Egoeraren diagnostikoa:

Lurralde Historikoan ez dago premiei erantzuten dien azpiegiturarik.

### Beharraren deskribapen xehatua:

Azpiegitura horiek beharrezkoak dira.

**Nori zuzendua:**

Gipuzkoan garraio publikoa erabil dezakeen persona oro.

## Programaren estrategia.

### 1. Baliabideak (inputak):

Baliabide pertsonalak eta kanpo finantziazio posiblea.

**2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:**

Donostialdeko metroaren alde apustu egitea , Gipuzkoa ekialdeko korridoreko tren konexio izan dadin, eta proiektuaren kofinantzaketan eta kudeaketan parte hartuko dugu Eusko Jaurlaritzarekin batera.

Era berean, Loiolako Erriberako aldagailua garatzen laguntzea, Gipuzkoako metropoli-garraio publikoaren eredua osatzen duten bi trenbide-ardatzak lotzeko.

### 3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

## Azpiegiturak

### Programaren arau esparrua:

Administrazio araudia.

## DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

**Urteko helburua:** Lurraldean intermodalitatea sustatzea Loiolako itsasadarren proiektuari helduz.

[illegible]

## 1. Jarduketa ildoak:

Loiolako Erriberako trukagailua garatzen laguntzea, Gipuzkoako metropoli-garraio publikoaren eredua osatzen duten bi trenbide-ardatzak lotzeko.



% 50,00



% 50,00

Ordainketa  
kredituak

Datozen  
urteetako  
gastuak

Sarrera  
lotua

Hasiera  
data

Bukaera  
data

Etorkizuna  
eraikiz

### Jarduketa ildoak, guztira

50.000,00

8.500.000,00

2022/01/01

2025/12/31

### 1.1 Ekintza

Beharrezko hitzarmenak sinatzea

50.000,00

8.500.000,00

2022/01/01

2025/12/31

## GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

**Programaren genero garrantzia:** Txikia

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

Populazio osoa

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

Mugikortasuna eta antolaketa egokiak izatea lurraldean

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Loiolako Erriberan RENFE eta Euskotrenen trenbide-trukagailua eraikitzen laguntzea.

**Kuantifikazioa:** 85.500,00 ( % 1,00 )

**Ordainketa kredituak:** 500,00 ( % 1,00 )

**Datozen urteetako gastuak:** 85.000,00 ( % 1,00 )

| Kategoria                                                                                                                                                                                                                                                       | Kategoria %  | Nola                                                                                                                                                      | Esleitutako adierazlea |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| Go.HO.5.1. Informazioaren sorreran, tratamenduan eta zabalkundean sexu aldagaia sistematikoki txertatzen jarraitzea, eta pertsonen zein genero ikuspegia txertatzeko prozesuei eta prozedurei buruzko adierazleak sortzeko eta jasotzeko aurrerapausoak egitea. | ( % 100,00 ) | Go.5.1.3. GFaren azterlanetan, planetan, txostenetan eta gainerako dokumentazio estrategikoetan datuak sexuaren arabera eta genero adierazleekin sartzea. |                        |

GJH

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Departamentu hau lanean ari da bere ekintza guztietan iraunkortasuna hobetzeko eta, batez ere, modu seguru, irisgarri eta iraunkorrean mugikortasuna errazteko, garraio publikoa eta bere intermodalitatea hobetuz.

**Kuantifikazioa:** 8.550.000,00 ( % 100,00 )

**Programari lotutako GJH zerrenda**

| GJH, Helburu eta Jarduketa ildoak                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Ordainketa kredituak | Datozen urteetako gastuak |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------|
|                                                                 | <b>9-INDUSTRIA, BERRIKUNTZA ETA AZPIEGITURA</b><br><br>Azpiegitura erresilienteak eraikitzea, industrializazio inklusiboa eta jasangarria bultzatzea, eta berrikuntza sustatzea.                                                                                                                                                                  | <b>25.000,00</b>     | <b>4.250.000,00</b>       |
|                                                                                                                                                 | <b>Helbubura</b> 9.1 - Azpiegitura fidagarriak, jasangarriak, erresilienteak eta kalitatezkoak garatzea, garapen ekonomikoa eta giza ongizatea bultzatzeko, pertsona guztiek irispide eskuragarria eta bidezkoa izan dezaten ahalegin berezia eginez.                                                                                             | 25.000,00            | 4.250.000,00              |
| <b>Jarduketa ildoak</b>                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                      |                           |
| Loiolako Erriberako trukagailua garatzen laguntzea, Gipuzkoako metropoli-garraio publikoaren eredia osatzen duten bi trenbide-ardatzak lotzeko. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 25.000,00            | 4.250.000,00              |
|                                                               | <b>11-HIRI ETA KOMUNITATE JASANGARRIAK</b><br><br>Hiriak eta giza kokaguneak inklusiboak, seguruak, erresilienteak eta jasangarriak izatea lortzea.                                                                                                                                                                                               | <b>25.000,00</b>     | <b>4.250.000,00</b>       |
|                                                                                                                                                 | <b>Helbubura</b> 11.2 - Guztientzat seguruak, eskuragarriak, irisgarriak eta jasangarriak diren garraio sistematarako sarbidea ematea, eta bide segurtasuna hobetzea, bereziki garraio publikoa zabalduz, eta arreta berezia jarritz kalteberatasun egoeran dauden pertsonen, emakumeen, desgaitasunen bat duten pertsonen eta adinduen beharrei. | 25.000,00            | 4.250.000,00              |
| <b>Jarduketa ildoak</b>                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                      |                           |
| Loiolako Erriberako trukagailua garatzen laguntzea, Gipuzkoako metropoli-garraio publikoaren eredia osatzen duten bi trenbide-ardatzak lotzeko. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 25.000,00            | 4.250.000,00              |
| <b>Guztira</b>                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>50.000,00</b>     | <b>8.500.000,00</b>       |

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

| Gastuen kapituluak /<br>Capítulos gastos                                                                            | 2021             | 2022             | Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros |                     |                     |                                              |                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------------------------------|---------------------|---------------------|----------------------------------------------|---------------------|
|                                                                                                                     |                  |                  | 2023                                     | 2024                | 2025                | 2026 eta<br>hurrengoak/<br>2026 y siguientes | Guztira /<br>Total  |
| 1. LANGILERIA GASTUAK/<br>GASTOS DE PERSONAL                                                                        |                  |                  |                                          |                     |                     |                                              |                     |
| 2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN<br>GASTU ARRUNTAK/<br>GASTOS CORRIENTES EN<br>BIENES Y SERVICIOS                          |                  |                  |                                          |                     |                     |                                              |                     |
| 3. FINANTZA GASTUAK/<br>GASTOS FINANCIEROS                                                                          |                  |                  |                                          |                     |                     |                                              |                     |
| 4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/<br>TRANSFERENCIAS<br>CORRIENTES                                                         |                  |                  |                                          |                     |                     |                                              |                     |
| 5. KONTINGENTZIETARAKO ETA<br>BESTE EZUSTEKO<br>BATZUETARAKO FUNTSA<br>FONDO DE CONTINGENCIA Y<br>OTROS IMPREVISTOS |                  |                  |                                          |                     |                     |                                              |                     |
| <b>Eragiketa arruntak, guztira</b><br><b>Total operaciones corrientes</b>                                           |                  |                  |                                          |                     |                     |                                              |                     |
| 6. INBERTSIO ERREALAK/<br>INVERSIONES REALES                                                                        |                  |                  |                                          |                     |                     |                                              |                     |
| 7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/<br>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                            | 50.000,00        | 50.000,00        | 2.500.000,00                             | 2.500.000,00        | 3.500.000,00        |                                              | 8.500.000,00        |
| <b>Kapitaleko eragiketak, guztira</b><br><b>Total operaciones de capital</b>                                        | <b>50.000,00</b> | <b>50.000,00</b> | <b>2.500.000,00</b>                      | <b>2.500.000,00</b> | <b>3.500.000,00</b> |                                              | <b>8.500.000,00</b> |
| 8. AKTIBO FINANTZARIOAK/<br>ACTIVOS FINANCIEROS                                                                     |                  |                  |                                          |                     |                     |                                              |                     |
| 9. PASIBO FINANTZARIOAK/<br>PASIVOS FINANCIEROS                                                                     |                  |                  |                                          |                     |                     |                                              |                     |
| <b>Finantza eragiketak, guztira</b><br><b>Total operaciones financieras</b>                                         |                  |                  |                                          |                     |                     |                                              |                     |
| <b>Guztira / Total</b>                                                                                              | <b>50.000,00</b> | <b>50.000,00</b> | <b>2.500.000,00</b>                      | <b>2.500.000,00</b> | <b>3.500.000,00</b> |                                              | <b>8.500.000,00</b> |

| Planen zenbateko osoa, kapituluka /<br>Total planes/capítulos                                                 | Ordainketa kredituak /<br>Créditos de pago |                           | Datozen urteetako gastuak /<br>Gastos futuros |                           | Guztira /<br>Total            |                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------|---------------------------|
|                                                                                                               | Estrategikoa /<br>Estratégico              | Operatiboa /<br>Operativo | Estrategikoa /<br>Estratégico                 | Operatiboa /<br>Operativo | Estrategikoa /<br>Estratégico | Operatiboa /<br>Operativo |
| 1. LANGILERIA GASTUAK/<br>GASTOS DE PERSONAL                                                                  |                                            |                           |                                               |                           |                               |                           |
| 2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/<br>GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS                          |                                            |                           |                                               |                           |                               |                           |
| 3. FINANTZA GASTUAK/<br>GASTOS FINANCIEROS                                                                    |                                            |                           |                                               |                           |                               |                           |
| 4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/<br>TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                      |                                            |                           |                                               |                           |                               |                           |
| 5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO<br>BATZUETARAKO FUNTSA<br>FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS |                                            |                           |                                               |                           |                               |                           |
| <b>Eragiketa arruntak, guztira</b><br><b>Total operaciones corrientes</b>                                     |                                            |                           |                                               |                           |                               |                           |
| 6. INBERTSIO ERREALAK/<br>INVERSIONES REALES                                                                  |                                            |                           |                                               |                           |                               |                           |
| 7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/<br>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                      |                                            | 50.000,00                 |                                               | 8.500.000,00              |                               | 8.550.000,00              |
| <b>Kapitaleko eragiketak, guztira</b><br><b>Total operaciones de capital</b>                                  |                                            | <b>50.000,00</b>          |                                               | <b>8.500.000,00</b>       |                               | <b>8.550.000,00</b>       |
| 8. AKTIBO FINANTZARIOAK/<br>ACTIVOS FINANCIEROS                                                               |                                            |                           |                                               |                           |                               |                           |
| 9. PASIBO FINANTZARIOAK/<br>PASIVOS FINANCIEROS                                                               |                                            |                           |                                               |                           |                               |                           |
| <b>Finantza eragiketak, guztira</b><br><b>Total operaciones financieras</b>                                   |                                            |                           |                                               |                           |                               |                           |
| <b>Guztira / Total</b>                                                                                        |                                            | <b>50.000,00</b>          |                                               | <b>8.500.000,00</b>       |                               | <b>8.550.000,00</b>       |